
URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK XXVII – ČÍSLO 3/2024 73

PROGRAM ESPON 

Nová publikace ESPON

V  měsíci dubnu byl dokončen překlad 
publikace s názvem „Územní perspektiva 
zelené industrializace“, která vznikla jako 
výstup švédského předsednictví v  Radě 
Evropské unie. V  publikaci jsou uvede-
ny důvody, proč je pro regiony přechod 
na zelenou industrializaci potřebný, jaké 
jsou možnosti a výzvy spojené s přecho-
dem od stávajícího průmyslu na nová 
průmyslová odvětví a  také doporučení 
zejména pro místní správu, jak k  těm-
to výzvám přistupovat. Publikace je do-
stupná na webových stránkách Ústavu 
územního rozvoje, který se na zpracování 
spolu s  Ministerstvem pro místní rozvoj 
podílel.

Nové webové stránky ESPON

V  průběhu několika posledních měsí-
ců byly vyvíjeny nové webové stránky 
ESPON, které na základě zpětné vazby 
uživatelů a  interních i  externích kon-
zultací získaly svou finální podobu. 
Nové stránky ESPON a  jejich vylepšené 
členění na sekce má nabídnout uživa-
telům moderní web, který bude snad-
no ovladatelný a  umožní rychlé vyhle-
dávání informací. Dostupnost nových 
stránek ESPON je na původní adrese  
www.espon.eu.

 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
  

TEZE POLITIK // 

 

Územní perspektiva zelené 
industrializace 
 

  

TÉ
M

A


